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Forsøk med samordning av statlige innsigelser til kommunale planer 

 

Som ledd i arbeidet med å sikre at ordningen med innsigelser til kommunale 

arealplaner praktiseres etter intensjonen, går regjeringen inn for at det skal 

gjennomføres forsøk i to til tre fylker med statlig samordning av innsigelser til 

kommunale arealplaner. I ett av forsøkene foreslås det å prøve ut en modell 

der kulturminnemyndigheten på regionalt nivå overføres til fylkesmannen slik 

at innsigelser på dette området kan bli en del av samordningen på samme 

måte som for statlige organer. 

 

Forsøkene vil gå ut på at fylkesmannen får ansvaret for å samordne og fremme 

innsigelser til kommunale planer på vegne av staten i stedet for at regionale fagorgan 

skal fremme dem enkeltvis. Hvilke innsigelser som fremmes skal avklares i samråd 

med berørt innsigelsesmyndighet. En samordning skal gi større forutsigbarhet for 

kommunen om hvilke innsigelser den må ta stilling til og hvilke hensyn som ut fra 

statlige interesser er viktigst dersom det er motstrid mellom ulike sektormyndigheters 

interesser.  

 

Regionale fagmyndigheter skal – som i dagens ordning - melde fra om sine interesser 

og eventuelle innvendinger mot en plan som er under utarbeiding tidlig i planprosessen 

slik plan- og bygningsloven forutsetter. Her er fylkesmannens rolle å sørge for at de 

aktuelle myndighetene medvirker.  

 

Fylkeskommunene er regional kulturminnemyndighet. Mange innsigelser fremmes av 

fylkeskommunen i rollen som kulturminnemyndighet for å ivareta også nasjonale 

interesser. For at forsøket med statlige innsigelser skal bli mest mulig komplett, har jeg 
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vurdert det som mest hensiktsmessig at denne myndigheten i ett av forsøkene 

overføres til fylkesmannen. Et slikt forsøk må behandles etter Lov om forsøk i offentlig 

forvaltning. En nærmere utforming av forsøket vil skje som ledd i behandlingen etter 

forsøksloven. Det vil først bli tatt endelig stilling til dette forsøket når denne 

behandlingen er gjennomført. 

 

Miljøverndepartementet ber om tilbakemelding fra fylkesmennene om hvordan de 

stiller seg til gjennomføring av forsøk i sitt fylke. Jeg ber om tilbakemelding fra både 

fylkeskommunene og fylkesmennene på interessen for å gå videre med et forsøk med å 

overføre ansvaret for kulturminneforvaltningen til fylkesmannen. 

 

Tilbakemelding bes sendt departementet så snart som mulig og senest innen  

15. april 2013. 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Bård Vegar Solhjell  
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